О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы «Анализ больших данных в бизнесе, экономике и обществе» факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» и секретаре государственной экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по защите выпускных квалификационных работ студентов 2 курса образовательной программы магистратуры «Анализ больших данных в бизнесе, экономике и обществе», направления подготовки 01.04.02 «Прикладная математика и информатика», факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики», очной формы обучения в составе:

Председатель ГЭК

доктор технических наук, профессор, профессор кафедры «Телематика» Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»

Уткин Л.В.

	Члены ГЭК
	[bookmark: _GoBack]кандидат физико-математических наук, доцент департамента прикладной математики и бизнес-информатики факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

Сироткин А.В.

	кандидат физико-математических наук, доцент департамента прикладной математики и бизнес-информатики факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

Суворова А.В.

	доктор физико-математических наук, доцент,  заведующий лабораторией теоретических и междисциплинарных проблем информатики Федерального государственного бюджетного учреждения науки
«Санкт-Петербургский институт информатики и автоматизации Российской академии наук»

Тулупьев А.Л.

	разработчик, ООО «Джет Брейнс»

Худобахшов В.А.

Секретарь ГЭК

кандидат физико-математических наук, доцент департамента прикладной математики и бизнес-информатики факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

Шмилева Е.Ю.

Проректор                                                                                                   С.Ю. Рощин